
 
 

UCHWAŁA NR XII/127/2003 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

 
z dnia 29 grudnia 2003 r. 

 
 
 

w sprawie uchwalenia zmiany w obowi�zuj�cym miejscowym planie ogólnym 
zagospodarowania przestrzennego miasta Złocieniec. 
 
 
 

Na podstawie art. 26 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 1999 r. Nr 15, poz. 139, Nr 41, poz. 412, Nr 111 poz. 1279, z 2000 r. Nr 12, poz.136, 
Nr 109, poz. 1157, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 5, poz. 42, Nr 14, poz.124, Nr 100, poz. 1085, 
Nr 115, poz. 1229, Nr 154, poz. 1804, z 2002 r. Nr 25, poz. 253, Nr 113, poz. 984, Nr 130, poz. 
1112) w zwi�zku z art. 85 ust. 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. 2003 nr 80, poz. 717), Rada Miejska w Złocie�cu 
uchwala, co nast�puje: 
 

Rozdział  1 
Przepisy ogólne 

 
§ 1.1. Zgodnie z uchwał� nr XLIV/334/2002 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 20 

czerwca 2002 r. w sprawie przyst�pienia do zmiany w obowi�zuj�cym miejscowym planie 
ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Złocie�ca, uchwala si� zmian�  
w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Złocie�ca dla terenu 
ograniczonego ulicami Piłsudskiego, Mickiewicza, 3-go Pułku Piechoty oraz 5-go Marca, 
obejmuj�cego obszar o ł�cznej powierzchni  3,799 ha, oznaczonego na rysunku zmiany planu  
w skali 1: 500, stanowi�cym zał�cznik do niniejszej uchwały. 

2. Przedmiotem i zakresem opracowania zmiany planu jest ustalenie : 
1) przeznaczenia terenów oraz linii rozgraniczaj�cych tereny o ró�nych funkcjach lub 

ró�nych zasadach zagospodarowania; 
2) linii rozgraniczaj�cych ulice, place oraz drogi publiczne wraz z urz�dzeniami 

pomocniczymi; 
3) terenów przeznaczonych do realizacji celów publicznych oraz linii rozgraniczaj�cych 

te tereny; 
4) granic i zasad zagospodarowania terenów lub obiektów podlegaj�cych ochronie; 
5) zasad obsługi w zakresie infrastruktury technicznej oraz linii rozgraniczaj�cych tereny 

tej infrastruktury; 
 
 
 
 
 



-2- 
 
6) lokalnych warunków, zasad i standardów kształtowania zabudowy oraz 

zagospodarowania terenu, w tym równie� linii zabudowy i gabarytów obiektów, a 
tak�e maksymalnych lub minimalnych wska�ników intensywno�ci zabudowy; 

7) zasad i warunków podziału terenów na działki budowlane; 
8) szczególnych warunków zagospodarowania terenów, w tym zakazów zabudowy, 

wynikaj�cych z potrzeb ochrony �rodowiska przyrodniczego, kulturowego i zdrowia 
ludzi, prawidłowego gospodarowania zasobami przyrody; 

9) tymczasowych sposobów zagospodarowania, urz�dzania oraz u�ytkowania terenu. 
 

3. Na rysunku zmiany planu ustalono nast�puj�ce elementy:  
1) linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nych funkcjach i zasadach zagospodarowania, 
2) przeznaczenie terenu – funkcje; 
3) obowi�zuj�ce linie zabudowy; 
4) nieprzekraczalne linie zabudowy; 
5) obszary i obiekty chronione; 
6) obiekty przeznaczone do rehabilitacji i waloryzacji zabudowy; 
7) obiekty przeznaczone do rozbiórki. 

4. Ustala si� podział obszaru zmiany planu, o którym mowa w § 1, na tereny 
okre�lone na rysunku zmiany planu liniami rozgraniczaj�cymi i oznaczonymi symbolami:  

1) MM – tereny istniej�cej zabudowy mieszkaniowej mieszanej; 
2) MM,UC – tereny istniej�cej zabudowy mieszkaniowej mieszanej i lokalizacji 

nowych usług komercyjnych,  
3) MW/UC – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z dopuszczeniem 

lokalizacji usług komercyjnych; 
4) MN/UC – tereny zabudowy mieszkaniowej z dopuszczeniem lokalizacji usług 

komercyjnych;+ 
5) UP,UC – tereny usług publicznych i komercyjnych; 
6) UC – tereny usług komercyjnych; 
7) UC/UP/MW – tereny usług komercyjnych i publicznych z dopuszczeniem 

zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej; 
8) UC/MW – tereny usług komercyjnych z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej; 
9) UPk/UC/MW – tereny usług publicznych (kultury) z mo�liwo�ci� przekształcenia 

na usługi komercyjne lub zabudow� mieszkaniow�; 
10) UC,KS1,TE3 – tereny usług komercyjnych z mo�liwo�ci� lokalizacji gara�y 

podziemnych dla samochodów osobowych i stacji transformatorowych; 
11) KS1,TE3 - tereny parkingów i gara�y dla samochodów osobowych i 

elektroenergetycznych stacji transformatorowych; 
12) KS1 – tereny parkingów i gara�y dla samochodów osobowych; 
13) KS2 - tereny parkingów; 
14) KUd – teren dróg dojazdowych – gminnych; 
15) KX i KX*– teren ci�gów pieszo-jezdnych – gminnych; 
16) KX, KS1 – teren ci�gów pieszo-jezdnych (placów) z mo�liwo�ci� lokalizacji 

parkingów dla samochodów osobowych. 
 



 
  -3- 

 
 
§ 2. Ilekro� w uchwale jest mowa o : 
1) linii rozgraniczaj�cej – nale�y przez to rozumie� lini� rozgraniczaj�c� tereny  

o ró�nych funkcjach i zasadach zagospodarowania; 
2) funkcji podstawowej – nale�y przez to rozumie� wskazan� dla terenu funkcj�, której 

udział w zagospodarowaniu działki dominuje, tzn. przekracza połow� powierzchni 
u�ytkowej budynków o tej funkcji, w ł�cznej powierzchni u�ytkowej wszystkich 
budynków zlokalizowanych na działce; 

3) funkcji uzupełniaj�cej – nale�y przez to rozumie� wskazan� dla terenu funkcj�  
o charakterze uzupełniaj�cym do funkcji podstawowej, której udział  
w zagospodarowaniu działki nie mo�e przekroczy� połowy powierzchni u�ytkowej 
budynków zlokalizowanych na działce;  

4) obowi�zuj�cej linii zabudowy - nale�y przez to rozumie� lini�, w której musi by� 
umieszczona �ciana frontowa projektowanego budynku (za wyj�tkiem takich 
elementów architektonicznych, jak: balkon, wykusz, gzyms, okap dachu, rynna, oraz 
innych detali wystroju architektonicznego), lub co najmniej 60% jej długo�ci, bez 
prawa jej przekraczania w kierunku linii rozgraniczaj�cej ulicy;  

5) nieprzekraczalnej linii zabudowy - nale�y przez to rozumie� lini�, w której mo�e by� 
umieszczona �ciana frontowa projektowanego budynku (za wyj�tkiem takich 
elementów architektonicznych, jak: balkon, wykusz, gzyms, okap dachu, rynna, oraz 
innych detali wystroju architektonicznego), lub co najmniej 60% jej długo�ci, bez 
prawa jej przekraczania w kierunku linii rozgraniczaj�cej ulicy; 

6) usługach publicznych – nale�y przez to rozumie� usługi słu��ce zaspokajaniu potrzeb 
ludno�ci w zakresie obsługi administracyjnej, kultury, o�wiaty, opieki zdrowotnej  
i społecznej oraz zwi�zane z innymi celami publicznymi okre�lonymi w przepisach 
szczególnych; 

7) usługach komercyjnych - nale�y przez to rozumie� działalno�� w zakresie handlu 
detalicznego, gastronomii,  sportu, rozrywki, rekreacji, usług słu�by zdrowia, usług 
dla ludno�ci w zakresie napraw sprz�tu AGD, krawiectwa, szewstwa, 
zegarmistrzostwa, jubilerstwa, poligrafii, obsługi finansowej,  telekomunikacyjnej, 
pocztowej, turystycznej, prawnej, ubezpieczeniowej, notarialnej, poligraficznej, 
obsługi administracyjnej, biur i innych z wył�czeniem przedsi�wzi�� mog�cych 
znacz�co oddziaływa� na �rodowisko. 

 
 

Rozdział  2 
Ustalenia ogólne 

 
§ 3.1. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia w zakresie kształtowania zabudowy, 

zagospodarowania  terenu i ładu przestrzennego: 
1) nale�y zachowa� i kontynuowa� lokalizacj�  tradycyjnej wielofunkcyjnej i zwartej 

zabudowy obrze�nej – kwartałowej, wła�ciwej dla charakteru przestrzeni miejskiego 
�ródmie�cia; 

 



                                                          -4- 
 

2) planuje si� intensyfikacj� zabudowy wewn�trz dotychczas ekstensywnie 
zagospodarowanego kwartału, tworz�c kwartały mniejsze o zwartej, obrze�nej 
zabudowie; 

3) nale�y w maksymalnym stopniu zachowa� warto�ciow� historyczn� zabudow� 
�wiadcz�c� o to�samo�ci przestrzennej miasta; 

4) zabudowa gospodarcza, tak�e historyczna, o niskich walorach architektonicznych  
i technicznych, oraz substandardowe i tymczasowe pawilony usługowe  winny by� 
zlikwidowane, zgodnie z rysunkiem zmiany planu; 

5) nowe zagospodarowanie terenu winno uwzgl�dnia� tradycj� i rang� miejsca, a wi�c 
by� realizowane jako reprezentacyjne, o wysokich walorach przestrzennych  
i architektonicznych;  

6) nowoprojektowane przestrzenie publiczne –ci�gi pieszo-jezdne i place winny by� 
realizowane jako przestrzenie reprezentacyjne, urz�dzone i wyposa�one w wysokiej 
klasy urz�dzenia pomocnicze, mał� architektur�, nawierzchnie itp.;  

7) wysoko�� nowej zabudowy powinna by� dostosowana do wysoko�ci istniej�cej  
w s�siedztwie zabudowy historycznej i nie powinna jej  przekracza�;  

8) dachy nale�y kształtowa� jako pochyłe, dwu i wielospadowe o nachyleniu połaci 
dachowych 30o-50o; 

9) pokrycie dachów pochyłych dachówk� ceramiczn�, betonow� lub innym materiałem 
dachówkopodobnym; 

10) na rysunku zmiany planu oznaczono obiekty budowlane, dla których ustalono wymóg 
rehabilitacji przestrzennej oraz obiekty, dla których zalecono waloryzacj� 
przestrzenn�; 

11) na rysunku zmiany planu wskazano po��dane charakterystyczne rozwi�zania 
architektoniczne polegaj�ce na: 
a) rozbudowie, b�d� nadbudowie istniej�cych budynków, w tym budynków  

o walorach zabytkowych – fakultatywnie, z zastrze�eniem ustale� pkt. 3, 
b) lokalizacji podcieni we frontowej cz��ci nowoprojektowanych budynków –

fakultatywnie, 
c) zachowaniu b�d� lokalizacji nowych prze�witów bramowych (bram 

przejazdowych) pod budynkami, 
d) lokalizacji elementów bramowych nad przestrzeniami publicznymi, b�d�cymi 

ł�cznikami pomi�dzy istniej�c� b�d� projektowan� zabudow�, mog�c� zawiera�  
w sobie program u�ytkowy, powi�zany z jednym lub z dwoma ł�czonymi 
budynkami, 

e) waloryzacji małoatrakcyjnych a eksponowanych elewacji budynków, polegaj�cej 
na przybudowaniu nowej elewacji składaj�cej si� z wysuni�tego w stron� ulicy 
parteru, loggi, balkonów, czy nowych atrakcyjnych �cian osłonowych, 

12) now� zabudow� lokalizowa� zgodnie z obowi�zuj�cymi lub nieprzekraczalnymi 
liniami zabudowy, okre�lonymi na rysunku zmiany planu; 

13) nale�y unika� przekształcenia powierzchni terenu z wyj�tkiem sytuacji wymagaj�cych 
kształtowania wła�ciwej niwelety przekroju poprzecznego dojazdów i doj��; 

14) nale�y w maksymalnym stopniu zachowa� istniej�ce warto�ciowe zadrzewienia; 
 
 



-5- 
 
15) wyznaczone na rysunku zmiany planu tereny z wyj�tkiem oznaczonych symbolami 

MW/UC; UP,UC; UPk/UC/MW; UC,KS1,TE3 s� terenami rehabilitacji istniej�cej 
zabudowy i infrastruktury technicznej. 

 
2. Przyjmuje si� nastepuj�ce ustalenia w zakresie ochrony �rodowiska przyrodniczego: 

1) inwestycje musz� spełnia� wymogi ochrony �rodowiska, zwłaszcza �e ich realizacja 
nast�puje na terenie poło�onym w ramach Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Pojezierze Drawskie” oraz na terenie otuliny Drawskiego Parku Krajobrazowego;   

2) w zwi�zku z wyst�powaniem nielicznej zieleni, proponuje si� teren ten obsadzi� 
drzewami, krzewami i �ywopłotami, które przede wszystkim spełniałyby funkcj� 
sanitarn�, ekologiczn� i estetyczn�; 

3) gromadzenie i usuwanie odpadów powinno by� oparte o istniej�cy system 
oczyszczania gminy; 

4) energia cieplna powinna pochodzi� z przyjaznych dla �rodowiska �ródeł, które 
ograniczyłoby zanieczyszczenie atmosfery; 

5) zb�dne masy ziemne powstaj�ce w czasie realizacji inwestycji nale�y 
przetransportowa� w miejsce wskazane przez organ wykonawczy gminy lub 
wykorzysta� do nowego ukształtowania terenu w granicach parceli własnej lub 
s�siednich; 

4) nale�y bezwzgl�dnie wyegzekwowa� prawidłowe funkcjonowanie systemu 
kanalizacji sanitarnej i odprowadzenia �cieków z wód opadowych zgodnie  
z przepisami szczególnymi. 

 
3. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia w zakresie ochrony �rodowiska kulturowego: 

1) cz��� obszaru zmiany planu znajduje si� w obr�bie �redniowiecznego układu 
urbanistycznego miasta wpisanego do rejestru zabytków pod nr 29 dnia 4 wrze�nia 
1956 r., dla którego ustanawia si� obszar wpisany do rejestru zabytków („strefa A” 
�cisłej ochrony konserwatorskiej); 

2) na pozostałej cz��ci obszaru zmiany planu, ze wzgl�du na poło�enie w miejskiej 
strukturze urbanistycznej oraz zlokalizowanie w nim wielu obiektów o walorach 
zabytkowych, ustanawia si� obszar o warto�ciach zabytkowych („strefa B” ochrony 
konserwatorskiej); 

3) dla całego obszaru zmiany planu ustanawia si� obszar obserwacji archeologicznej 
(„strefa WIII” ograniczonej ochrony archeologiczno - konserwatorskiej), 

4) na rysunku zmiany planu oznaczono obiekty budowlane o walorach zabytkowych (wg 
kart adresowych WUOZ i których walory zabytkowe s� oczywiste), które winny by� 
obj�te ochron� konserwatorsk�, z wyj�tkiem obiektów wskazanych do likwidacji; 

5) dla obiektów i terenów zabytkowych w tym wpisanych do rejestru zabytków  
i obj�tych ochron� konserwatorsk� ustala si�, �e : 

a) wszelkie prace i roboty oraz prace archeologiczne i wykopaliskowe wolno prowadzi� 
tylko za zezwoleniem wła�ciwego organu do spraw ochrony zabytków; 

b) bez zezwolenia wła�ciwego organu d.s. ochrony zabytków nie wolno obiektów 
przerabia�, odnawia�, rekonstruowa�, konserwowa�, zabudowywa�, odbudowywa�, 
zdobi�, uzupełnia�, rozkopywa� ani dokonywa� �adnych innych zmian; 

 



-6- 
 
 
6) dla obiektów obj�tych ochron� konserwatorsk� ustala si� ponadto zasad� zachowania 

bryły, gabarytów, rozwi�za� stolarki okiennej i drzwiowej, detali architektonicznych 
oraz historycznych rozwi�za� materiałowych i pokrycia dachów; 

7) istniej�ce obiekty podlegaj�ce przebudowie w tym waloryzacji i rehabilitacji oraz 
obiekty nowoprojektowane winny skal�, charakterem, rozwi�zaniami 
architektonicznymi, w tym detalem i stosowanymi materiałami nawi�zywa� do 
warto�ciowej architektury historycznej wyst�puj�cej na obszarze zmiany planu, b�d� 
w jego s�siedztwie lub do wła�ciwej miejscu architektury regionalnej; 

8) wszelkie projekty budowlane przebudowy, adaptacji zabudowy istniej�cej, nowej 
zabudowy oraz zagospodarowania terenu wymagaj� uzgodnienia wła�ciwego organu 
d.s. ochrony zabytków; 

9) wszelkie prace budowlane wymagaj�ce robót ziemnych i gł�bokich wykopów, ze 
wzgl�du na mo�liwo�� wyst�powania obiektów archeologicznych  
i paleontologicznych, musz� by� zgłoszone wła�ciwemu organowi d.s. ochrony 
zabytków celem prowadzenia nadzoru archeologicznego, a w przypadku stwierdzenia 
wyst�powania tych obiektów, organ ten zabezpieczy znaleziska, okre�li zasady 
dalszego post�powania, w szczególno�ci prowadzenia bada� ratowniczych, zgodnie  
z obowi�zuj�cymi przepisami szczególnymi. 

 
4. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia w zakresie obsługi komunikacyjnej: 

1) obsługa komunikacyjna obszaru odbywa� si� b�dzie poprzez istniej�ce ulice 
otaczaj�ce obszar zmiany planu (poza jego granicami) oznaczone na rysunku zmiany 
planu symbolami KUl (ul. 3-go Pułku Piechoty, 5-go Marca, Piłsudskiego) oraz 
poło�on� na obszarze zmiany planu ulic� dojazdow� oznaczon� KUd ( ul. Kr�ta);  

2) powi�zania komunikacyjne z zewn�trznym układem komunikacyjnym miejskim  
i ponadlokalnym zapewniaj� przylegaj�ce do terenu ulice okre�lone w pkt. 1, 
powi�zane z drog� krajow� nr 20 oznaczon� na rysunku KUg (ul. Mickiewicza poza 
obszarem zmiany planu); 

3) dla zapewnienia pełnej obsługi komunikacyjnej obszaru projektuje si� ci�gi pieszo-
jezdne oznaczone na rysunku zmiany planu symbolem KX - gminne, wł�czaj�ce si�  
w ulic� dojazdow� KUd (Kr�ta) oraz ulice lokalne KUl (3-go Pułku Piechoty  
i Piłsudskiego); 

4) zakazuje si� bezpo�redniej obsługi działek (wjazdów i wyjazdów) a tak�e wł�czenia 
ci�gu pieszo-jezdnego dla pojazdów kołowych z drogi głównej KUg (Mickiewicza), 
istniej�ce dotychczas wjazdy nale�y docelowo zlikwidowa�, rezerwuj�c jednak 
mo�liwo�� realizacji wjazdów pojazdów ratowniczych; 

5) na rysunku planu okre�lono lokalizacj� terenów przeznaczonych na gara�owanie  
i parkowanie samochodów osobowych oznaczonych symbolem KS1 i parkowanie 
samochodów oznaczone symbolem KS2; 

6) dopuszcza si� ponadto parkowanie na terenach ci�gów pieszo-jezdnych oznaczonych 
symbolem KX, zgodnie z rysunkiem zmiany planu; 

7) w miar� mo�liwo�ci w ramach poszczególnych terenów i działek, nale�y zapewni� 
odpowiedni� liczb� miejsc parkingowych lub gara�owych, zapewniaj�c� potrzeby  
 



- 7 – 
 

w zakresie parkowania i postoju samochodów z uwzgl�dnieniem warunków technicznych 
okre�lonych w przepisach szczególnych. 

 
5. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia w zakresie zasad obsługi in�ynieryjnej: 

1) dla całego obszaru zmiany planu nale�y zapewni�  wykonanie pełnego uzbrojenia 
w podstawow� sie� infrastruktury technicznej powi�zan� z istniej�cym systemem 
miejskim, oraz podł�czenia do niej terenów zabudowanych w zakresie: 

a) wodoci�gu, 
b) kanalizacji sanitarnej, 
c) kanalizacji deszczowej, 
d) sieci energetycznej – skablowanej, podziemnej, 
e) sie� telefonicznej – skablowanej, podziemnej, 
f) sieci gazowej, 
g) sieci ciepłowniczej - podziemnej 

2) w zakresie wodoci�gu nowe sieci zasilane b�d� z istniej�cej sieci rozdzielczej, 
zlokalizowanej w ulicach okalaj�cych obszar zmiany planu t.j.w125w  
ul. Piłsudskiego i Mickiewicza, w80 w ul. 3-go Pułku Piechoty, w175 w ul 5-go 
Marca oraz w110 w ul Kr�tej zasilane z wodoci�gu miejskiego; 

3) w zakresie kanalizacji sanitarnej nowe sieci odprowadz� �cieki do istniej�cej sieci 
miejskiej w ulicach Kr�tej - kolektor ks300, 3-go Pułku Piechoty – kolektor ks150 i 
ks300, w ul. 5-go Marca - kolektor ogólnospławny k350, w ul. Mickiewicza – 
kolektor ogólnospławny k200  z odprowadzeniem �cieków do oczyszczalni; 

4) w zakresie kanalizacji deszczowej nowe sieci odprowadz� wody opadowe do 
istniej�cej sieci miejskiej zlokalizowanej w ulicach Piłsudskiego- kolektor kd200, w 
ul. Kr�tej - kolektor kd200 z odprowadzeniem wód opadowych po ich podczyszczeniu 
do  rzeki W�sawy i kolektory ogólnospławne okre�lone w pkt. 3;  

5) w zakresie sieci energetycznej ustala si� obsług� poprzez linie kablowe podziemne n/n 
przył�czone do sieci s/n poprzez istniej�ce (poza terenem opracowania)  
i projektowane elektroenergetyczne stacje transformatorowe, oznaczone symbolem 
TE3 (lokalizacje fakultatywne); 

6) w zakresie sieci telefonicznej adaptuje si� i rozbudowuje istniej�c� sie� telefoniczn� 
podziemn�, 

7) w zakresie sieci gazowej nowe sieci zasilone b�d� z istniej�cej sieci niskiego ci�nienia 
w ulicy Piłsudskiego- g80, g125 i g250, w ulicy Mickiewicza -g150 i g200, w ul. 3-go 
Pułku Piechoty – g100 i gA150, w ul. 5-go Marca – g250, w ul. Kr�tej g100 i gA150 
rozprowadzaj�c� gaz ziemny GZ50, 

8) w zakresie zaopatrzenia w ciepło ustala si�: 
a) ogrzewanie budynków z istniej�cej i rozbudowywanej sieci cieplnej (2cx168  

i 2cx139 przebiegaj�ce przez obszar zmiany planu i ul. 3-go Pułku Piechoty), 
zasilanej z kotłowni rejonowej,  

b) z lokalnych kotłowni opalanych paliwem gazowym, 
c) zezwala si� na stosowanie alternatywnych rozwi�za� ogrzewania poprzez 

stosowanie nowoczesnych technologii grzewczych w oparciu o pompy cieplne, 
kolektory słoneczne i nowoczesne ogrzewacze elektryczne; 

 



-8- 
 

d) jako ogrzewanie wspomagaj�ce w budynkach mieszkalnych mo�na u�y� kominków 
i piecy kominkowych, zgodnie z przepisami odr�bnymi; 

9) nowoprojektowane sieci uzbrojenia technicznego nale�y prowadzi� w przestrzeniach 
publicznych, a wi�c ulicach dojazdowych KUd, ci�gach pieszo-jezdnych KX, 

10) w ulicach otaczaj�cych obszar zmiany planu mog� zosta� zlokalizowane inne sieci 
infrastruktury technicznej zwi�zane z rozwojem uzbrojenia miasta i gminy, które 
tak�e mog� by� wykorzystane dla obsługi obszaru, 

11) okre�lone w rozdziale 3 zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej nale�y 
traktowa� jako zalecane, 

12) istniej�ce sieci uzbrojenia technicznego, koliduj�ce z projektowanym w niniejszej 
zmianie planu zainwestowaniem nale�y przeło�y� na zasadach okre�lonych w pkt. 9);  

13) nale�y zachowa� funkcjonowanie systemu melioracyjnego, a w przypadku 
konieczno�ci  jego naruszenia, zapewni� rozwi�zanie zast�pcze; 

14) odpady nale�y gromadzi� w pojemnikach na terenie działki i odprowadza� je zgodnie 
z polityk� odpadow� gminy na komunalne wysypisko �mieci. 

 
 

6. Przyjmuje si� nast�puj�ce zasady i warunki podziału terenów na działki 
budowlane: 

1) ze wzgl�du na skomplikowan� struktur� własno�ciow� terenu utrzymuje si� 
dotychczasowe podziały na działki budowlane, z wyj�tkiem nowych podziałów 
wyznaczonych przez linie rozgraniczaj�ce tereny o ró�nym sposobie u�ytkowania  
i zagospodarowania; 

2) dopuszcza si� wtórny podział istniej�cych działek pod warunkiem zapewnienia 
podzielonym działkom dost�pu do drogi publicznej, w tym do ci�gów pieszo-
jezdnych KX; 

3) w zwi�zku z zapisem pkt 1 dopuszcza si� podział i scalenie nieruchomo�ci zgodnie z 
przepisami o gospodarce nieruchomo�ciami, mimo nie okre�lenia na rysunku zmiany 
planu, działek scalanych i granic podziału, z wyj�tkiem terenów MW/UC; UP,UC; 
UPk/UC/MW; UC,KS1,TE3;  

 
7. Przyjmuje si� nast�puj�ce zasady realizacji zmiany planu wynikaj�ce z przepisów 

szczególnych: 
1) projekty obiektów budowlanych powinny zapewnia� ochron� ludno�ci zgodnie  

z wymaganiami obrony cywilnej okre�lonymi przepisami szczególnymi; 
2) projekt budowlany sieci wodoci�gowej publicznej powinien spełnia� wymogi 

okre�lone w przepisach szczególnych; 
3) zabudow� i zagospodarowanie terenunale�y  realizowa� zgodnie z przepisami 

szczególnymi, w tym sanitarnymi, o ochronie powietrza, o ochronie 
przeciwpo�arowej, prawa budowlanego i ochrony �rodowiska; 
 

8. Na terenie obj�tym zmian� planu zakazuje si�: 
  1) prowadzenia działalno�ci gospodarczej o charakterze przedsi�wzi�� mog�cych      

znacz�co oddziaływa� na �rodowisko, okre�lonych w Prawie ochrony �rodowiska;  
 



       -9- 
 
   2) lokalizowania innych obiektów, je�eli uci��liwo�ci z nimi zwi�zane przenikaj� na 

teren nieruchomo�ci nale��cych do osób trzecich i s� w konflikcie z obecn� lub 
planowan� funkcj� tych nieruchomo�ci; 

   3) lokalizowania obiektów i działalno�ci handlu hurtowego, punktów skupu surowców 
wtórnych, wszelkich obiektów produkcyjnych z wyj�tkiem warsztatów r�kodzieła 
artystycznego, obiektów (pawilonów) o charakterze substandardowym. 

 
9. Do czasu realizacji ustale� niniejszej zmiany planu tereny mog� by� 

zagospodarowane i zabudowane w dotychczasowy sposób. 
 
 

Rozdział  3 
Ustalenia szczegółowe 

 
§ 4. 1.Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,996 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem MM – tereny zabudowy mieszkaniowej 
mieszanej : 

1) funkcja podstawowa – zabudowa mieszkaniowa mieszana - wielorodzinna,  
z nieuci��liwymi usługami komercyjnymi;    

2) funkcja uzupełniaj�ca – usługi publiczne i zamieszkiwanie zbiorowe; 
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu, 
b) utrzymuje si� istniej�ce podziały terenów, 
c) dopuszcza si� poszerzenie istniej�cych działek w kierunku ulicy w zwi�zku  

z ustaleniami pkt. 4 lit.c, 
d) zezwala si� na wtórny podział terenu, je�eli umo�liwi to prawidłowe lub lepsze  

w stosunku do stanu istniej�cego funkcjonowanie nowowydzielonych działek, pod 
warunkiem, �e nowowydzielone działki b�d� miały dost�p do drogi publicznej, b�d� 
ci�gów pieszo-jezdnych, 

4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) utrzymuje si� wysoko�� i gabaryty istniej�cej zabudowy, z wyj�tkiem obiektów dla 

których zalecono waloryzacj� przestrzenn�, b�d� dopuszczono rozbudow� 
najwy�szej kondygnacji lub nadbudow�, 

b) obiekty budowlane o płaskich dachach dla których zalecono waloryzacj� 
przestrzenn� lub dopuszczono rozbudow� lub nadbudow� mo�na rozbudowa�  
o u�ytkowe poddasze, kryte dachem dwu- lub wielospadowym, 

c) na rysunku zmiany planu wskazano eksponowane elewacje, które winny podlega� 
waloryzacji, poprzez dobudow� nowych elementów architektonicznych takich jak 
wysuni�te w kierunku ulicy  parter budynku, balkony, loggie i nowe �ciany 
osłonowe; wysuni�cie dobudowanych elementów nie mo�e by� dalsze ni� dawna 
pierzeja budynków historycznych, 

d) na rysunku zmiany planu zaznaczono obiekty, które nale�y wyburzy�, 
e) nale�y zachowa� istniej�ce warto�ciowe zadrzewienia, 
f) dopuszcza si� zwi�kszenie powierzchni zabudowy o maks. 15% powierzchni 

istniej�cej zabudowy, 



        -10- 
 
g) udział zieleni – powierzchni biologicznie czynnej w zagospodarowaniu działki nie 

mo�e by� mniejszy ni� 25% jej powierzchni, chyba, �e istniej�ce zainwestowanie 
ju� przekracza obni�a ten parametr, wówczas niedopuszczalne jest zwi�kszanie 
powierzchni zabudowy,  

h) zaleca si� realizacj� nawierzchni jako cz��ciowo przepuszczaln� dla wód 
opadowych. 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) komunikacja – dojazd z istniej�cej ulicy KUd (Kr�ta) i ci�gów pieszo-jezdnych KX,  
b) woda – z istniej�cego wodoci�gu  w 175 w ulicy 5-go Marca, w 80 w ul. 3-go Pułku 

Piechoty i w125 w ul. Mickiewicza, 
c) gaz – z gazoci�gu  g250 w ul. 5-go Marca, g160 w ul Kr�tej i g 150  

w ul. Mickiewicza, 
d) ciepło – z sieci cieplnej 2cx139, w ul. 3-go Pułku Piechoty, i lokalnych kotłowni 

opalanej gazem, 
e) �cieki sanitarne – do kolektora ks300 w ul. Kr�tej i ks200 w ul. Mickiewicza, 
f) wody opadowe – do kolektora kd200 w ul. Kr�tej i kd 200 w ul. Mickiewicza, 
g) energia elektryczna – z istniej�cej sieci kablowej n/n . 

             2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 
nieruchomo�ci w wysoko�ci 0%. 

 
§ 5.1. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,399 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem MM,UC – tereny istniej�cej zabudowy 
mieszkaniowej mieszanej i lokalizacji usług komercyjnych: 

1) funkcja podstawowa – zabudowa mieszkaniowa mieszana - wielorodzinna,  
z nieuci��liwymi usługami komercyjnymi; 

2) funkcja uzupełniaj�ca – usługi publiczne i zamieszkiwanie zbiorowe; 
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu, 
b) utrzymuje si� istniej�ce podziały terenu, 
c) zezwala si� na scalenie działek lub na wtórny podział terenu, je�eli umo�liwi to 

prawidłowe lub lepsze w stosunku do stanu istniej�cego funkcjonowanie 
nowowydzielonych działek,  

4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) utrzymuje si� wysoko�� i gabaryty istniej�cej zabudowy, z wyj�tkiem obiektów dla 

których dopuszczono rozbudow� najwy�szej kondygnacji lub nadbudow� o jedn� 
dodatkow� kondygnacj� w ramach poddasza u�ytkowego, 

b) dla obiektów budowlanych o walorach zabytkowych dla których dopuszczono 
rozbudow� lub nadbudow�, mo�na dokona� tej rozbudowy o u�ytkowe poddasze, 
kryte dachem dwuspadowym,  pod warunkiem uzgodnienia dokumentacji 
projektowej z wła�ciwym organem d.s. ochrony zabytków, 

c) lokalizacj� nowej zabudowy wył�cznie usługowej przewidziano od strony ci�gu 
pieszo-jezdnego i placu oznaczonego symbolem KX, zgodnie z obowi�zuj�cymi 
liniami zabudowy, 

d) wysoko�� nowej zabudowy okre�lonej w lit. c nie mo�e przekracza� trzech 
kondygnacji w tym poddasze u�ytkowe, kryte dachem dwu-lub wielospadowym,  



     -11-  
 
e) na rysunku zmiany planu zaznaczono obiekty, które nale�y wyburzy�, 
f) na rysunku zmiany planu zaznaczono lokalizacj� budynków składowo-gara�owych 

(na potrzeby istniej�cej zabudowy mieszkaniowej w zast�pstwie obiektów 
wyburzanych) – lokalizacja fakultatywna (pomieszczenia składowo- gara�owe 
mog� by� zlokalizowane w inny sposób w obr�bie terenu, tak�e w ramach 
zabudowy usługowej), 

g) wysoko�� ewentualnej zabudowy składowo-gara�owej – 1 kondygnacja kryta 
dachem spadzistym dwu- lub wielospadowym, 

f) nale�y zachowa� istniej�ce warto�ciowe zadrzewienia, 
g) dopuszcza si� zwi�kszenie powierzchni zabudowy o maks. 15% powierzchni 

istniej�cej zabudowy, 
h) udział zieleni – powierzchni biologicznie czynnej w zagospodarowaniu działki nie 

mo�e by� mniejszy ni� 25% jej powierzchni, chyba, �e istniej�ce zainwestowanie 
ju� przekracza ten parametr, wówczas niedopuszczalne jest zwi�kszanie 
powierzchni zabudowy,  

i) zaleca si� realizacj� nawierzchni jako cz��ciowo przepuszczaln� dla wód 
opadowych. 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) komunikacja – dojazd z istniej�cej ulicy KUl - Piłsudskiego (poza granicami zmiany 

planu), oraz z ci�gu pieszo-jezdnego i placu oznaczonego symbolem KX, 
b) woda – z istniej�cego wodoci�gu w125 w ul. Piłsudskiego i z projektowanej sieci  

w ci�gu pieszo-jezdnym KX, 
c) gaz – z gazoci�gu g250 w ul. Piłsudskiego i projektowanego w  ci�gu pieszo- 
jezdnym KX, 
d) ciepło – ogrzewanie z lokalnych kotłowni zlokalizowanych na terenie w istniej�cych 
i obr�bie projektowanych budynków, 
e) �cieki sanitarne – do kolektora ks160 zlokalizowanego wewn�trz kwartału, 

               f) wody opadowe – do kolektora ks300 w ul. Kr�tej,  
g) energia elektryczna – z sieci kablowej n/n w ul. Piłsudskiego i projektowanej sieci  

w ci�gu pieszo-jezdnym KX. 
2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci 

w wysoko�ci  0 %. 
 
§ 6.1. Obowi�zuj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,158 ha, oznaczonego na 

rysunku zmiany planu symbolem MW/UC – tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej 
z dopuszczeniem lokalizacji usług komercyjnych: 

1) funkcja podstawowa – zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna; 
2) funkcja uzupełniaj�ca – usługi komercyjne; 
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany 
b) utrzymuje si� istniej�ce podziały na działki budowlane, 
c) zakazuje si� wtórnego podziału działek, 

4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) utrzymuje si� wysoko��,  gabaryty oraz architektoniczny wystrój istniej�cej 

zabudowy, 



      -12- 
 
b) zaleca si� adaptacje w cało�ci kondygnacji poddasza na cele u�ytkowe - 

mieszkalne, 
c) dopuszcza si� lokalizacj� usług jedynie w parterach istniej�cych budynków, 
d) nie dopuszcza si� zwi�kszania powierzchni zabudowy, 
e) nale�y zachowa� istniej�ce warto�ciowe zadrzewienia, 
f) w miar� mo�liwo�ci nale�y zwi�kszy� udział zieleni w zagospodarowaniu działek, 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) komunikacja – dojazd z istniej�cej ulicy lokalnej KUl –Piłsudskiego i z ci�gów 

pieszo-jezdnych i placu oznaczonego symbolem KX, 
b) woda – z istniej�cego wodoci�gu w125 w ul. Piłsudskiego, 
c) gaz – z istniej�cego gazoci�gu g250 w ul. Piłsudskiego i g150 w ul. Mickiewicza, 
c) ciepło – ogrzewanie z lokalnych kotłowni ogrzewanych gazem ziemnym, 
d) �cieki sanitarne – odprowadzone do kolektora ks 200 w ul. Mickiewicza, 
e) wody opadowe – odprowadzone do kolektora Kb 200 zlokalizowanego wewn�trz 

kwartału,  
f) energia elektryczna – z sieci kablowej n/n w ul. Piłsudskiego, 

2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 
nieruchomo�ci w wysoko�ci 0 %. 

  
§ 7. 1.Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,485 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem MN/UC – tereny zabudowy 
mieszkaniowej  
z dopuszczeniem lokalizacji usług komercyjnych: 

1) funkcja podstawowa – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna,    
2) funkcja uzupełniaj�ca – usługi komercyjne w obiektach budowanych na tyłach 

działek,  
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu 
b) utrzymuje si� istniej�ce podziały na działki budowlane, 
c) dopuszcza si� wtórny podział terenu, w szczególno�ci dla wydzielenia działek pod 

funkcje usług komercyjnych, je�eli umo�liwi to prawidłowe lub lepsze w stosunku 
do stanu istniej�cego funkcjonowanie nowowydzielonych działek w tym 
wydzielenie ci�gu pieszo-jezdnego KX*; dla działek nr ewid. 133,134,135 podziału 
mog� dokona� wła�ciciele działek jedynie z własnej i zgodnej woli, 

4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) utrzymuje si� wysoko��,  gabaryty oraz architektoniczny wystrój istniej�cej 

zabudowy o walorach zabytkowych, 
b) dopuszcza si� rozbudow� i przebudow� istniej�cych budynków mieszkalnych, 

tak�e tych o walorach historycznych, pod warunkiem uzgodnienia projektu  
z organem d.s. ochrony zabytków, przy zachowaniu nast�puj�cych zasad: 

- nie mo�na zwi�ksza� wysoko�ci budynków 
- zachowa� zasadnicz� form� i kształt dachów budynków o walorach zabytkowych, 
- dopuszcza si� zwi�kszenie powierzchni zabudowy i rozbudow� przede wszystkim 

kondygnacji piwnicznych i parteru, 
 



                                                         -13- 
 
c) zaleca si� adaptacje w cało�ci kondygnacji poddasza na cele u�ytkowe - 

mieszkalne, 
d) dopuszcza si� lokalizacj� usług  w parterach istniej�cych budynków i ich 

rozbudowywanych cz��ci, 
e) lokalizacj� nowej zabudowy wył�cznie usługowej przewidziano od strony ci�gu 

pieszo-jezdnego i placu oznaczonego symbolem KX i KX*, zgodnie z 
obowi�zuj�cymi liniami zabudowy; dla działek nr ewid. 133,134 i 135 
lokalizacja zabudowy i ci�gu pieszo-jezdnego KX* mo�liwa jest jedynie na 
wniosek wła�ciciela i przy zgodzie pozostałych wła�cicieli wymienionych 
działek, 

f) wysoko�� nowej zabudowy okre�lonej w lit. e nie mo�e przekracza� dwóch 
kondygnacji w tym poddasze u�ytkowe, kryte dachem dwu-lub wielospadowym,  

g) nale�y zachowa� istniej�ce warto�ciowe zadrzewienia, 
h) zaleca si� realizacj� nawierzchni jako cz��ciowo przepuszczaln� dla wód 

opadowych, 
i) powierzchnia projektowanej i istniej�cej zabudowy nie mo�e przekracza� 40% 

powierzchni działki, 
j) udział zieleni- powierzchni biologicznie czynnej w zagospodarowaniu działki 

nie mniej ni� 30% jej powierzchni. 
5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 

a) komunikacja – dojazd z ulicy lokalnej KUl – ul. 3-go Pułku Piechoty oraz ci�gu 
pieszo- jezdnego KX i KX*; realizacja ci�gu pieszojezdnego KX* mo�liwa jest 
jedynie w przypadku spełnienia warunków okre�lonych w pkt.4 lit. e, 

b) woda – z istniej�cego wodoci�gu w80 w ul. 3-go Pułku Piechoty oraz 
projektowanego w ci�gu pieszo-jezdnym KX i KX*, 

c) gaz – z istniej�cego gazoci�gu g100 w ul. 3-go Pułku Piechoty i projektowanego  
w ci�gu pieszo-jezdnym KX, KX* , 

d) ciepło – ogrzewanie z lokalnych kotłowni opalanych gazem ziemnym , 
e) �cieki sanitarne – odprowadzone do kolektora  ks160 w ul. 3-go Pułku Piechoty, 
f) wody opadowe – odprowadzone do kolektora kd 200 w ul. 3-go Pułku Piechoty,  
g) energia elektryczna – z sieci kablowej n/n w ul. 3-go Pułku Piechoty  

i projektowanej sieci w ci�gu pieszo-jezdnym KX (KX*), 
2.Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci 

w wysoko�ci 0 %.  
  

§ 8.1. Przyjmuje si� nast�puj�ce  ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,632 ha, 
oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem UP,UC – tereny usług publicznych i 
komercyjnych: 

1) funkcja podstawowa – wielofunkcyjny obiekt usług publicznych i komercyjnych;   
2) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu, 
b) zakazuje si� wtórnego podziału terenu, 

3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) adaptuje si� istniej�ce budynki ( o walorach zabytkowych) dawnego spichlerza  

i magazynu zbo�owego na cele nowych funkcji, 



-14- 
 

b) zaleca si� zachowanie gabarytów i rozwi�za� architektonicznych wewn�trznych  
i zewn�trznych budynków o walorach zabytkowych, 

c) dopuszcza si� rozbudow� obiektu w nawi�zaniu do ni�szego budynku 
magazynowego w kierunku zachodnim , dobudow� zewn�trznej klatki schodowej  
o wysoko�ci odpowiedniej dla obsługi budynku wy�szego, z uwzgl�dnieniem 
nieprzekraczalnych linii zabudowy okre�lonych na rysunku, 

d) dopuszcza si� korekt� rozwi�za� dachu (niewielkie podniesienie, realizacja 
okapów itp.) i korekty otworów okiennych i drzwiowych w istniej�cych 
budynkach, 

e) ustala si� likwidacj� obiektów budowlanych zgodnie z rysunkiem zmiany planu, 
4) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 

a) komunikacja – dojazd z ci�gów pieszo-jezdnych KX, 
b) woda – z projektowanego wodoci�gu w ci�gu pieszo-jezdnym KX, 
c) gaz – zasilanie z projektowanego gazoci�gu w ci�gu pieszo-jezdnym KX, 
d) ciepło – ogrzewanie z lokalnej kotłowni gazowej lub z sieci ciepłowniczej, 
e) �cieki sanitarne – odprowadzenie do istniej�cego kolektora ks150,  
f) wody opadowe – odprowadzenie do projektowanego kolektora w ci�gu pieszo-

jezdnym KX,  
g) energia elektryczna – docelowo z projektowanej sieci kablowej n/n w ci�gu 

pieszo-jezdnym KX, 
2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci 
w wysoko�ci  0 %.  

 
§ 9.1. Przyjmuje si� ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,017 ha, oznaczonego na 

rysunku zmiany planu symbolem UC – tereny usług komercyjnych: 
1) funkcja podstawowa – usługi komercyjne w tym przypadku jedynie drobny handel 

detaliczny, gastronomia, warsztaty r�kodzielnicze, galerie, kluby,   
2) stan prawny terenu – ustala si� fakultatywn� lokalizacj� funkcji, przy czym 

lokalizacja jej nast�pi na terenie publicznym, bez wydzielenia odr�bnej działki, 
4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) lokalizacj� nowej zabudowy usługowej przewidziano w ramach ci�gu pieszo-
jezdnego i placu oznaczonego symbolem KX, zgodnie z nieprzekraczalnymi 
liniami zabudowy – maksymalny obrys obiektu, 

b) maksymalna powierzchnia zabudowy – 100% powierzchni terenu, 
c) wysoko�� zabudowy  nie mo�e przekracza� dwóch kondygnacji w tym poddasze 

u�ytkowe, kryte dachem dwu-lub wielospadowym,  
d) zabudowa winna mie� charakter pawilonowy (lekki) o wysokich walorach 

architektonicznych, 
5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 

a) komunikacja – dojazd z ci�gów pieszo-jezdnych KX, 
b) woda – z projektowanego wodoci�gu w ci�gu pieszo-jezdnym KX, 
c) ciepło – ogrzewanie z lokalnego urz�dzenia grzewczego - elektrycznego, 
d) �cieki sanitarne – odprowadzenie do istniej�cego kolektora ks 160,  
e) wody opadowe – odprowadzenie do projektowanego kolektora w ci�gu pieszo-

jezdnym KX,  



     -15- 
 
f) energia elektryczna – docelowo z projektowanej sieci kablowej n/n w ci�gu 

pieszo-jezdnym KX, 
2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci 
w wysoko�ci  0 %.  

 
§ 10.1. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,0423 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem UC/UP/MW – tereny usług komercyjnych 
i publicznych  z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej: 

1) funkcja podstawowa – usługi komercyjne i publiczne,   
2) funkcja uzupełniaj�ca – zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna, 
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu, 
b) teren pod prze�witami musi by� ogólnodost�pny, 
c) zezwala si� na wtórny podział terenu uwzgl�dniaj�cy sposób zabudowy (jeden lub 

dwa budynki, ewentualne uwzgl�dnienie prze�witów) 
4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) lokalizacj� budynku (zespołu dwóch budynków) plombowego zgodnie  
z historyczn� lini� zabudowy od strony ul. Piłsudskiego, 

b) wysoko�� budynków i rozwi�zanie dachów winno nawi�zywa� do budynków s�siaduj�cych 
Nr 16 i Nr 8, przy uwzgl�dnieniu, �e budynek Nr 8 mo�e mie� podwy�szon� najwy�sz� 
kondygnacj�, 

c) przy projektowaniu nowej zabudowy nale�y uwzgl�dni� istniej�cy obiekt handlowy 
parterowy, zachowuj�c jego powierzchni� zabudowy, 

d) ustala si� realizacj� prze�witów bramowych w parterze budynku (budynków) dla zapewnienia 
przej�cia/ dojazdu do ci�gu pieszo-jezdnego wokół obiektów dawnego spichlerza (teren 
UP,UC), 

e) zaleca si� realizacj� podcieni w parterze budynku (budynków), 
f) maksymalna powierzchnia zabudowy – 100% powierzchni działki, 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) komunikacja – dojazd z istniej�cej ulicy KUl - Piłsudskiego (poza granicami 

zmiany planu), oraz z ci�gu pieszo-jezdnego i placu oznaczonego symbolem KX, 
b) woda – z istniej�cego wodoci�gu w125 w ul. Piłsudskiego, 
c) gaz – z gazoci�gu g250 w ul. Piłsudskiego, 
d) ciepło – ogrzewanie z lokalnej kotłowni zlokalizowanej w obr�bie 

projektowanego budynku lub z miejskiej sieci cieplnej, 
e) �cieki sanitarne – do kolektora ks160 zlokalizowanego wewn�trz kwartału, 
f) wody opadowe – do kolektora ks300 w ul. Kr�tej,  
g) energia elektryczna – z  sieci kablowej n/n w ul. Piłsudskiego,  

2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 
nieruchomo�ci w wysoko�ci 0%. 

 
§ 11.1. Przyjmuje si�  ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,232  ha, oznaczonego 

na rysunku zmiany planu symbolem UC/MW – tereny usług komercyjnych z dopuszczeniem 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej: 

1) funkcja podstawowa –usługi komercyjne;   



      -16- 
 
2) funkcja uzupełniaj�ca – budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, 
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca ,oznaczona na rysunku zmiany planu, 
b) utrzymuje si� istniej�ce podziały na działki budowlane, 
c) zezwala si� na scalenia działek dla realizacji rozbudowy oraz na wtórne podziały 

terenu, je�eli umo�liwi to prawidłowe lub lepsze w stosunku do stanu istniej�cego 
funkcjonowanie nowowydzielonych działek,  

4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) ustala si� nakaz rehabilitacji przestrzennej istniej�cego trzykondygnacyjnego 

budynku usługowego, 
b) dopuszcza si� rozbudow� budynku usługowego zgodnie z obowi�zuj�cymi  

i nieprzekraczalnymi liniami zabudowy oraz nadbudow� o jedn� kondygnacj�,  
z uwzgl�dnieniem istniej�cej ju� na terenie zabudowy (po stronie zachodniej) 

c) zaleca si� realizacj� nadbudowy jako kondygnacji w ramach poddasza krytego 
dachem dwu- lub wielospadowym, 

d) od strony ul Piłsudskiego nale�y zrealizowa� budynek odtwarzaj�cy dawn� 
historyczn� pierzej� o wysoko�ci i gabarytach uwzgl�dniaj�cych istniej�c� 
zabudow� przy ul. Kr�tej i ustalenia lit. a-c, 

e) dla obiektu okre�lonego w lit. d zaleca si� zastosowa� podcienia w kondygnacji 
parterowej od strony ul. Piłsudskiego, 

f) docelowo nale�y zlikwidowa� tymczasowe i substandardowe pawilony handlowe, 
5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 

a) komunikacja – dojazd z  drogi dojazdowej KUd – ul. Kr�tej oraz ci�gów pieszo-jezdnych i 
placu KX, 

b) woda – z istniej�cego wodoci�gu w110 w ul. Kr�tej i w125 w ul. Piłsudskiego, 
c) gaz – zasilanie z gazoci�gu g160 w ul. Kr�tej i g250 w ul. Piłsudskiego  
d) ciepło – ogrzewanie z lokalnych kotłowni zasilanych gazem ziemnym, lub  

z cieplika miejskiego, 
e) �cieki sanitarne – do kolektora ogólnospławnego k150 i kolektora sanitarnego ks300 w ul. 

Kr�tej,   
f) wody opadowe – do kolektora kd200 w ul. Kr�tej,  
g) energia elektryczna – z sieci kablowej n/n w ul. Kr�tej i Piłsudskiego. 

2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 
nieruchomo�ci w wysoko�ci 0%.  

 
§ 12.1. Przyjmuje si� ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni  0,092 ha, oznaczonego 

na rysunku zmiany planu symbolem UPk/UC/MW – tereny usług publicznych (kultury)  
z mo�liwo�ci� przekształcenia na usługi komercyjne lub zabudow� mieszkaniow�: 

1) funkcja podstawowa – usługi publiczne - kultury (biblioteka), z dopuszczeniem 
zmiany funkcji na usługi komercyjne lub budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne,  

2) funkcja uzupełniaj�ca – usługi komercyjne w przypadku przekształcenia funkcji 
na budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne, 

3) stan prawny terenu: 
a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu, 
b) zakazuje si� wtórnego podziału terenu, 



      -17- 
 
 4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) utrzymuje si� wysoko��, gabaryty oraz architektoniczny wystrój istniej�cej 
zabudowy, 

b) zaleca si� adaptacje w cało�ci kondygnacji poddasza na cele u�ytkowe lub 
mieszkalne, 

c) dopuszcza si� rozbudow� w obr�bie kondygnacji piwnicznej i parteru i 
zwi�kszanie powierzchni zabudowy o maksymalnie 20%, w stosunku do 
istniej�cej powierzchni zabudowy, 

d) nale�y zachowa� istniej�ce warto�ciowe zadrzewienia, 
e) w miar� mo�liwo�ci nale�y zwi�kszy� udział zieleni w zagospodarowaniu działek, 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) komunikacja – dojazd z drogi lokalnej KUl – ul. 3-go Pułku Piechoty i ci�gu 

pieszo-jezdnego KX, 
b) woda – z istniej�cego wodoci�gu w110 w ul. 3-go Pułku Piechoty, 
c) gaz – z gazoci�gu g100 w ul. 3-go Pułku Piechoty, 
d) ciepło – ogrzewanie z lokalnej kotłowni zasilanej gazem ziemnym, 
e) �cieki sanitarne – do kolektora ogólnospławnego k150 przebiegaj�cego przez 

teren,  
f) wody opadowe – do kolektora ogólnospławnego k150 przebiegaj�cego przez 

teren,  
g) energia elektryczna – z sieci kablowej n/n w ul. 3-go Pułku Piechoty. 

2.Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci  
w wysoko�ci 0%. 

 
§ 13. 1.Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,054 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem UC,KS1,TE3 – tereny usług 
komercyjnych z mo�liwo�ci� lokalizacji gara�y podziemnych dla samochodów osobowych i 
stacji transformatorowych: 

1) funkcja podstawowa – usługi komercyjne; 
2) funkcja uzupełniaj�ca – parking/gara�e podziemne, stacja transformatorowa, 
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu 
b) zakazuje si� wtórnego podziału terenu, 

4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 
a) trzy kondygnacje nadziemne w tym poddasze u�ytkowe kryte dachem dwu-lub 

wielospadowym, 
b) lokalizacja parkingów/gara�y i stacji transformatorowej w kondygnacji piwnicznej, 
c) maksymalna powierzchnia zabudowy – 100% powierzchni działki, 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 
a) komunikacja – dojazd z ci�gów pieszo-jezdnych KX, 
b) woda – z istniej�cego wodoci�gu w110 w ul. Kr�tej, 
c) gaz – z projektowanego gazoci�gu w ci�gu pieszo-jezdnym KX, 
d) ciepło – ogrzewanie z lokalnej kotłowni zasilanej gazem ziemnym lub z miejskiej 

sieci cieplnej, 
e) �cieki sanitarne – do kolektora ks300 w ul. Kr�tej,   



      -18- 
 
f) wody opadowe – do kolektora kd200 w ul. Kr�tej,  
g) energia elektryczna – z istniej�cej w pobli�u sieci kablowej n/n . 

2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 
nieruchomo�ci w wysoko�ci  0 %.  

 
§ 14.1.Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,028 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem KS2 – tereny parkingów dla samochodów 
osobowych: 

1) funkcja podstawowa – tereny parkingów dla samochodów osobowych,   
2) stan prawny terenu - granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku 

zmiany planu, 
3) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) zaleca si� realizacj� nawierzchni jako cz��ciowo przepuszczaln� dla wód 
opadowych, 

b) na obrze�u terenu zrealizowa� szpaler zieleni zgodnie z warunkami siedliskowymi, 
5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 

a) komunikacja – dojazd z drogi dojazdowej KUd – ul. Kr�tej, 
b) wody opadowe – do kolektora kd200 w ul. Kr�tej ,  
c) energia elektryczna – z sieci kablowej n/n w ul. Kr�tej. 

2. Uchwala si�  stawk� procentowa jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 
nieruchomo�ci w wysoko�ci 0%.  

 
§ 15.1. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,068 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem KS1,TE3 - tereny parkingów i gara�y dla 
samochodów osobowych i stacji transformatorowych: 

1) funkcja podstawowa – tereny gara�y lub parkingów dla samochodów osobowych,  
2) funkcja uzupełniaj�ca – pomieszczenia gospodarcze dla funkcji mieszkaniowej oraz 

stacja transformatorowa (fakultatywnie), 
3) stan prawny terenu: 

a) granic� stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku zmiany planu, 
b) zezwala si� na  wtórny podział terenu odpowiadaj�cy poszczególnym cz��ci� 

budynku gara�owego, 
4) warunki zabudowy i zagospodarowania terenu: 

a) adaptuje si� rozbudowuje w granicach okre�lonych liniami rozgraniczaj�cymi, 
istniej�c� zabudow� pomocniczo-składow� (o walorach zabytkowych), na cele 
gara�owe z zachowaniem wysoko�ci,  gabarytów oraz architektonicznego 
wystroju istniej�cej zabudowy, 

b) ustala si� lokalizacj� nowej zabudowy gara�owej parterowej z dachem 
dwuspadowym o pochyleniu 30 – 45 o, krytym dachówk� lub materiałem 
dachówkopodobnym, 

c) obiekt trafostacji energetycznej winien by� wkomponowany w brył� zabudowy 
gara�owej, 

d) zespół zabudowy gara�owej musi by� jednorodny architektonicznie, realizacja  
w zorganizowanym procesie inwestycyjnym, 

5) zasady obsługi w zakresie komunikacji i infrastruktury technicznej: 



       -19- 
 
a) komunikacja – dojazd z ci�gów pieszo-jezdnych KX, 
b) woda – z projektowanego wodoci�gu w ci�gach pieszo-jezdnych KX , 
c) wody opadowe – do projektowanych kolektorów deszczowych w ci�gach pieszo-

jezdnych KX, ,  
d) energia elektryczna – z projektowanej sieci kablowej n/n w ci�gach pieszo-

jezdnych KX. 
2.Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 

nieruchomo�ci w wysoko�ci 0%.  
 
§ 16. 1. Przyjmuje si� nast�puj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni  0,126 ha, 

oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem KUd – teren dróg dojazdowych – 
gminnych: 

1) funkcja podstawowa – ulica dojazdowa - miejska 
2) stan prawny terenu – granice stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku 

zmiany planu 
3) warunki zagospodarowania terenu: 
4) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej – zezwala si� na prowadzenie 

podziemnych sieci infrastruktury technicznej: 
a) wodoci�g, 
b) gazoci�g, 
c) ciepłoci�g 
d) kolektor sanitarny, 
e) kolektor deszczowy, 
f) linia kablowa energetyczna n/n, 
g) sieci telekomunikacyjne, 

2. Uchwala si� stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci nieruchomo�ci 
w wysoko�ci 0%. 

§ 17.1. Przyjmuje si� nastepuj�ce ustalenia dla terenu o ł�cznej powierzchni 0,596 ha, 
oznaczonego na rysunku zmiany planu symbolem KX – teren ci�gów pieszo-jezdnych – 
gminnych: 

1) funkcja podstawowa – ci�gi pieszo-jezdne (ulice wewn�trzne); 
2) funkcja uzupełniaj�ca – parkingi dla samochodów osobowych, 
3) stan prawny terenu – granice stanowi linia rozgraniczaj�ca, oznaczona na rysunku 

zmiany planu, 
4) warunki urbanistyczne: 

a) szeroko�� w liniach rozgraniczaj�cych – od 10 – 20 m wg rysunku zmiany  planu, 
b) zaleca si� jednoprzestrzenne zagospodarowanie nawierzchni, 

5) zasady obsługi w zakresie infrastruktury technicznej – zezwala si� na prowadzenie 
podziemnych sieci infrastruktury technicznej: 

a) wodoci�g, 
b) gazoci�g, 
c) ciepłoci�g 
d) kolektor sanitarny, 
e) kolektor deszczowy, 
f) linia kablowa energetyczna n/n, 



     -20- 
 

g) sieci telekomunikacyjne, 
2. Uchwala si�  stawk� procentow� jednorazowej opłaty za wzrost warto�ci 
nieruchomo�ci w wysoko�ci 0%. 

 
Rozdział 4 

Ustalenia ko�cowe 
 

§ 18. Na obszarze zmiany planu, o którym mowa w § 1 ust.1, trac� moc ustalenia 
miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego miasta Złocieniec 
zatwierdzonego uchwał� Nr XI/53/85 Rady Narodowej Miasta i Gminy Złocieniec z dnia 29 
listopada 1985 r.(Dz. Urz. Woj. Koszali�skiego Nr 13 poz. 221; z 1991 r. Nr 16 poz. 143;  
z 1994 r. Nr 21 poz. 104). 
 

 
§ 19. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego. 
 
 
 
 
         Przewodnicz�cy  

Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
        /Henryk Uchro�ski/                      

 
 


